
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: PETERKA JOSEF Oponent: Mgr. Jana Řezníčková, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2011/2012   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Průsečíky kvadratických útvarů v rovině v prostředí Mathematica 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

      

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou kvadratických útvarů v rovině. Hlavní 

pozornost v ní autor věnuje hledání jejich průsečíků v prostředí Mathematica. Teoretická část 

obsahuje základní přehled kvadratických útvarů v rovině, jejich klasifikaci a grafické znázornění. 

Autor také stručně popisuje software Mathematica. V praktické části se autor věnuje tvorbě 

interaktivního programu na výpočet průsečíků dvou reálných kvadratických útvarů. To byl také 

hlavní cíl bakalářské práce a lze konstatovat, že autor jej splnil. Podrobně je popsáno fungování 

tohoto programu a je rovněž vysvětleno použití jednotlivých příkazů, které jsou v programu 

použity.  



 

Celkově považuji práci za velmi zdařilou, všechny cíle, které si autor vytyčil, byly splněny. Velmi 

kladně hodnotím vypracování praktické části, autorem navržený interaktivní program na hledání 

průsečíků je dobře propracovaný a jednoduše se ovládá, což  uživatelé určitě ocení. Za mírný 

nedostatek považuji několik překlepů, které ovšem nesnižují kvalitu práce. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

Datum  13. 6. 2012     Podpis oponenta bakalářské práce 


